

Valikõppeaine „Väikeettevõtlus“

Kursuse nimetus	Väikeettevõtlus
Eelduskursus	-
Kursuse läbiviimise aeg	2024/2025 õppeaasta
Kursuse maht	2.6 EKAP
Kursuse eesmärgid	õpilane on omandanud pädevuse (teadmised, oskused, hoiakud), mis võimaldab tal olla ettevõtlik töötaja ja luua iseendale töökoht
Kursuse õppesisu	<p>Ettevõtlikkus ja ettevõtlus; ettevõtte, ettevõtja rollid ja vastutus; ettevõtluskeskkond, ettevõtluse võimalused ja riskid; äriidee ja selle kavandamine, rühmatöö tähtsus (ülesanded, vastutus, tööjaotus, aja planeerimine), ettevõtluse rolli ja olulisuse mõtestamine ühiskonna toimimisel.</p> <p>Põhimõisted: Ettevõtlikkus, ettevõtlus, äriidee, tööandja, ettevõtluskeskkond, SWOT.</p> <p>Ettevõtlusõpetuse kursus on jagatud neljaks suuremaks teemaks:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ ettevõtluskeskkond,

- ettevõtte alustamine,
- turg ja turundus ning
- finantsid
- sotsiaalne ettevõtlus
- ringmajandus

1. TEEMA: Ettevõtluskeskkond (7 tundi)

Õppesisu

Ettevõtlikkus ja ettevõtlus; ettevõtte, ettevõtja rollid ja vastutus; ettevõtluskeskkond, ettevõtluse võimalused ja riskid; äriidee ja selle kavandamine, rühmatöö tähtsus (ülesanded, vastutus, tööjaotus, aja planeerimine), ettevõtluse rolli ja olulisuse mõtestamine ühiskonna toimimisel.

Põhimõisted: Ettevõtlikkus, ettevõtlus, äriidee, tööandja, ettevõtluskeskkond, SWOT.

2. TEEMA Ettevõtte alustamine (12 tundi)

Õppesisu

Ettevõtlusvormid, ärimudeli koostamine ja analüüsimine, ettevõtte asutamise tingimused ettevõtte põhikirja jt asutamiseks vajalike dokumentide koostamine, ettevõtte tegevuse planeerimine, ressursid (tööjõud, tooraine, kapital), kasum, ettevõtte tasuvus ja selle hindamine enda ärimudelis.

Põhimõisted

Ettevõtluse põhivormid: FIE, osäühing, aktsiaselts; MTÜ ja sihtasutus ettevõtluses; sotsiaalne ettevõtlus; algkapital, ressursid, investeerimine, ärimudel, strateegiline juhtimine, missioon, visioon; väärtuspakkumine, ettevõtte tasuvus.

3. TEEMA: Turg ja turundus (12 tundi)

Õppesisu

Nõudlus, pakkumine ja turu tasakaal, konkurents, turunduseesmärgid ja -tegevused. Toote ja teenuse, tarbija ja turu analüüs, sihtrühma määratlemine ja turundustegevuste valimine. Konkurentsi analüüs ja turueeliste selgitamine. Turundusmeetmed ja reklaam. Ärieetika.

Põhimõisted: turundus, müügistrateegia, reklaam, turu segmenteerimine, sihtrühm. Nõudlus, pakkumine ja turu tasakaal, konkurents, bränd ja kaubamärk.

4. TEEMA Finantsid (15 tundi)

Õppesisu

Ärimudeli tulude ja kulude arvestus, ressursside säästlik kasutus, püsi- ja muutuvkulud, omahind ja müügihind, töö tootlikkuse ja kvaliteedi tähtsus hinna kujunemisel; majandusarvestuse põhimõtted ja reguleerivad õigusaktid, eelarve, bilansi ja kasumiaruande koostamine.

Põhimõisted: finantseerimine ja investeerimine, eelarve, püsi- ja muutuvkulud, omahind, tootlikkus, bilanss, aktiva, passiva, käive, maksud ja maksed.

TEEMA: Sotsiaalne ettevõtlus (12 tundi)

Õppesisu: Sotsiaalse ettevõtluse mõiste ja põhimõtted; sotsiaalse ettevõtluse ja traditsioonilise ettevõtluse erinevused. Sotsiaalsete probleemide lahendamine ettevõtluse kaudu ja ühiskondliku mõju loomine. Sotsiaalsete ettevõtete ärimudelid ja nende jätkusuutlikkus. Sotsiaalse ettevõtluse rahastamisvõimalused, sealhulgas annetused, fondid, ja ühiskondlikud investorid. Sotsiaalsete ettevõtete juhtimine ja nende roll kogukonna arendamisel.

Põhimõisted: sotsiaalne ettevõtlus, sotsiaalne mõju, jätkusuutlikkus, rahastamine, ühiskondlik innovatsioon, sotsiaalne väärtuspakkumine.

6. TEEMA: Ringmajandus (12 tundi)

	<p>Õppesisu: Ringmajanduse põhimõtted ja selle erinevused lineaarmajandusest. Ressursside tõhus kasutamine ja jäätmete vähendamine. Toodete ja teenuste elutsükli juhtimine, sealhulgas taaskasutus, remonditavus ja ümbertöötlemine. Ringmajanduse ärimudelite rakendamine erinevates tööstusharudes. Ringmajanduse mõju keskkonnale ja majandusele. Innovatsioon ja tehnoloogia roll ringmajanduse arendamisel.</p> <p>Põhimõisted: ringmajandus, lineaarmajandus, ressursside efektiivsus, jätkusuutlikkus, taaskasutus, elutsükli juhtimine, ümbertöötlemine.</p>
Lõiming teiste õppeainetega	<p>Matemaatika: tabeli, diagrammi lugemine ja koostamine; eesti keel: funktsionaalne lugemine; info analüüs, arutlus- ja esinemisoscuse kujundamine; psühholoogia: enda ettevõtlikkuse hindamine ja ettevõtjale vajalike isikuomaduste analüüs; geograafia: ressursside tähtsus ettevõtluskeskkonnas, ettevõtete geograafiline paiknemine; ühiskonnaõpetus: valitsuse võimalused ettevõtluse reguleerimisel</p>
Õppekäigud/projektid	Rühmatööna ärimudeli koostamine loodavale ettevõttele
Õpioskuste arendamine ennastjuhtiva õppija arendamisel	<p>Eesmärkide seadmine ja ajaplaneerimine</p> <p>Eneserefleksioon ja õppimise analüüs</p> <p>Probleemide lahendamine ja loov mõtlemine</p> <p>Koostööoskuste ja sotsiaalsete oskuste arendamine</p>
Kursuse õpitulemused	<p>Õpilane</p> <ul style="list-style-type: none"> • mõistab, analüüsib ja hindab erisuguseid võimalusi ettevõtluseks;

	<ul style="list-style-type: none"> ● tunneb ettevõtluse põhimõisteid; ● teab, mida teha oma ettevõtte asutamiseks ja juhtimiseks; ● oskab hinnata endas ettevõtjale vajalikke omadusi ja neid arendada; ● saab aru turgude toimimisest ja kavandab turundusstrateegia; ● koostab lihtsa ärimudeli, hindab vajalikke ressursse ja kavandab nende kasutamist; ● mõistab ja selgitab majandusringlust ja finantsüsteemi
Hindamine sh lõpptulemuse kujunemine	saavutatust hinnatakse mitteeristavalt, põhimõttel arvestatud/ mitte arvestatud
Õppematerjalid	<p>Randma, T., Raiend, E., Rohelaan, R. jt (2007)Ettevõtluse alused. SA Innove http://www.innove.ee/UserFiles/Kutseharidus/Ettevõtlusõpe/Ettevõtluse%20alused%20õpilasele.pdf</p> <p>Sirkel, R., Uiboleht, K., Teder, J. jt (2008) Ideest eduka ettevõtteeni. SA Innove http://www.innove.ee/UserFiles/Kutseharidus/Ettevõtlusõpe/Ideest%20eduka%20ettevõtteeni.pdf •</p> <p>Kärsna, O. (2009) Pisiettevõtja käsiraamat, Kirjastus Ilo • Zeiger, P. (2013). Vajalikke teadmisi ettevõtlusest. E-õpik. TLÜ http://ettevotlusope.weebly.com/ • Osterwalder, A, Pigneur, Y (2014) Ärimudeli generatsioon. Rahvusraamatukogu kirjastus • Äriseadustik https://www.riigiteataja.ee/akt/131122010019?leiaKehtiv • Ettevõtjaportaali http://www.rik.ee/et/ettevotjaportaali</p>